
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA

STŘEDNÍ ŠKOLA GASTRONOMIE, ODĚVNICTVÍ A SLUŽEB,

FRÝDEK-MÍSTEK, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

Frýdek-Místek

Střední škola gastronomie, oděvnictví a služeb,
, příspěvková organizace

gastronomie,
oděvnictví
a služeb

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI STŘEDNÍ ŠKOLY

ZA ŠKOLNÍ ROK 2013/ 2014

FRÝDEK-MÍSTEK, ZÁŘÍ 2014                            PŘEDKLADATEL: Mgr. LIBUŠE PLÁŠKOVÁ  
 

 



 

 

 
 
 

Střední škola gastronomie, oděvnictví a služeb, 
Frýdek-Místek, příspěvková organizace 

 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 

VÝROČNÍ   ZPRÁVA 
o činnosti Střední školy gastronomie, oděvnictví a služeb,  

Frýdek-Místek, příspěvková organizace 
 za školní rok 2013/2014 

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Předkládá:   Mgr. Libuše Plášková 
                      ředitelka školy 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Výroční zpráva byla zpracována z výsledků školního roku 2013/2014 
Hospodářské výsledky školy zahrnují období od 1. 1. 2014 do 30. 6. 2014. 
 
 
                                       
 
 
Projednáno poradou pedagog. pracovníků školy dne:  30. 10. 2014 
 
Schváleno poradou pedagogických pracovníků školy dne: 30. 10. 2014 
 
Projednáno a schváleno  školskou radou dne :   30. 10. 2014                                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
OBSAH: 
 
 
  
1. Základní údaje o škole ………………………………………………………………......   1          

1.1  Údaje o vedení školy ……………………………………………………………   2 
 1.2  Údaje o školské radě střední školy ……………………………………….…..   3 
 1.3  Plán činnosti školské rady ……………………………………………………...   4 
2. Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve  
    školském rejstříku  …………………………………………..........................................   5 
3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy …………….………….   7 
4. Údaje o přijímacím řízení pro školní rok 2014/2015……………………………….....   8 

4.1  Kritéria přijetí ke studiu …. ………………………………………………………   9 
 4.2  Seznam použitých zkratek ……………………………………………………… 13 
5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními  
    vzdělávacími programy a podle poskytovaného stupně vzdělání včetně  
    výsledků závěrečných a maturitních zkoušek ………….………………………….. 14 
 5.1  Přehled prospěchu školy ………………………………………………………. 14 
 5.2  Celkové údaje za SŠ 2. pololetí, školní rok  2013/2014 ……………………. 17 
 5.3  Výsledky maturitních zkoušek – jarní zkušební období 2014 ….…………… 26 
 5.4  Výsledky maturitních zkoušek – podzimní zkušební období 2014 ………… 28 
 5.5  Výsledky maturitních zkoušek – za období šk. roku 2013/2014 …………… 30 
 5.6  Výsledky komisionálních zkoušek (srpen září 2014).…………. .………….. 31 
 5.7  Výsledky závěrečných zkoušek – červen 2014 ………………..……………. 32 

5.8  Výsledky závěrečných zkoušek – září 2014 …………………...……………. 33 
6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ………….………………………….. 34 
 6.1  Zpráva o činnosti výchovného poradce  ….……….…………………………. 36 
7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků …………………..………. 38 
8. Údaje o aktivitách a prezentacích školy na veřejnosti ……………………………. 39 
 8.1  Umístění žáků v soutěžích …………………………………….………………. 40 
 8.2  Příprava a organizování soutěží střední školou ……………………………. 42 
 8.3  Další aktivity školy  ……………….……………………………………………. 43 
9. Údaje o výsledku veřejnoprávní kontroly hospodaření ………..……….….……. 45 
10. Základní údaje o hospodaření školy  ……………………………………….……… 46 
 10.1  Přehled výnosů z hlavní a doplňkové činnosti  ……………………............. 46 
 10.2  Přehled nákladů z hlavní a doplňkové činnosti  ………….……………….. 47 
 10.3  Výsledek hospodaření z hlavní a doplňkové činnosti  …………………….. 48 
11. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního  
      učení ……………………………………………………………….……………………… 49 
12. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných  
      z cizích zdrojů ……………………………………………………….………………….. 50 
13. Údaje o projektech za školní rok 2013/2014…………………….………………….. 51 
14. Podpora sociálně znevýhodněných romských žáků středních škol  
      a studentů vyšších odborných škol……………………………….………………….. 52 
15. Údaje o spolupráci s odborovou organizací, organizací zaměstnavatele 
      a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání ………………………………… 53 
 15.1  Spolupráce s podnikatelskou sférou v regionu  ………..….……………….. 54 
 
 

-  Přílohy 

 
Příloha č. 1 Statistika úrazů žáků 



 

 

- 1 - 
 
 
 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 
 

 
Střední škola gastronomie, oděvnictví a služeb, Frýdek-Místek, příspěvková 
organizace, se sídlem na ul. tř. T. G. Masaryka 451, Frýdek-Místek, a kapacitou 1200 
žáků, patří mezi největší vzdělávací zařízení v okrese Frýdek-Místek. Zřizovatelem 
střední školy je Moravskoslezský kraj,  Krajský úřad Ostrava. 
 
Střední škola zajišťuje komplexní výuku žáků a studentů v maturitních a učebních 
oborech. Výuka žáků probíhala v budově střední školy a také v odloučeném 
pracovišti na ul. Cihelní 410, Frýdek-Místek. 
V části budovy naší střední školy sídlí i střední zdravotnická škola, která má 
pronájem budovy zajištěný smluvně na dobu 10ti let. Obě školy spolupracují a 
vzájemně si vycházejí vstříc při pořádání akcí v rámci obou škol. 
 
Veřejnosti umožnila střední škola pronájmy tělocvičny a školního hřiště. Škola rovněž 
umožňuje stravování cizím strávníkům ve školní jídelně. 
 
Ve školním roce 2013/2014 zajišťovala střední škola údržbu a ochranu majetku 
budovy bývalé Střední školy oděvnictví a služeb na ul. Potoční 1094, která byla 
v rámci optimalizace sloučena se Střední školou gastronomie na ul. T. G. Masaryka 
451. 
 
Praktické vyučování žáků maturitních i učebních oborů zajišťovala střední škola 
přímo v budově školy, dále v OP ul. Cihelní 410, u smluvních partnerů a také na 
individuálních pracovištích ve Frýdku-Místku a okolí. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

- 2 - 
 
 

1.1      Údaje o vedení školy 
 
Zřizovatelem Střední školy gastronomie, oděvnictví a služeb, Frýdek-Místek, tř. T. G. 
Masaryka 451, příspěvková organizace je dle zřizovací listiny vydané na základě 
usnesení číslo 16/1400/1 ze dne 1. března 2007, pod číslem č. j. ZL/263/2001, 
Moravskoslezský kraj se sídlem Ostrava, ulice 28. října 117. 

  
 
 

Mgr. Libuše Plášková  ředitelka školy 
 
 
Mgr. Marcela Dosoudilová zástupce ředitele pro teoretické 

vyučování    
 

Mgr. Zdeňka Věřbová  zástupce ředitele pro teoretické 
       vyučování      
 

Mgr. Marie Lachetová  zástupce ředitele pro odborný   
      výcvik 
 

Ing. Dagmar Cibulková zástupce ředitele pro ekonomiku  
a provoz 

 
 
 
 Kontakty na střední školu: 
 
 Spojovatelka   558 630 041 
 Ředitelka školy   558 633 725 
 E-mail    sekretariat@ssgos.cz 
 Internetové stránky  www.ssgos.cz 
 
 IČO :     00577243 
 IZO :                110022289 
 
 
 
 
 
 

mailto:sekretariat@ssgos.cz
http://www.ssgos.cz/


 

 

                                                - 3 - 
 
         

1.2      Údaje o Školské radě Střední školy gastronomie,  
         oděvnictví a služeb, Frýdek-Místek 

 
 
Ve školním roce 2013/2014 pracovala školská rada v tomto složení: 
 
 
Zástupci zřizovatele: 
 
Ing. Ilona Nowaková, Magistrát města Frýdku-Místku, obor ŠKMaT – 
místopředsedkyně ŠR 
telefon: 777 921 818 
email: nowakova.ilona@frydekmistek.cz 
 
JUDr. Josef Šusta – člen ŠR 
telefon:  602 717 672 
email: jsusta@dpo.cz 
 
 
Zástupci pedagogů: 
 
Mgr. Irena Hencová, učitelka SŠGOS Frýdek-Místek, členka ŠR 
telefon:  734 642 279 
email: hencova@ssgos.cz 
 
Mgr. Martina Zabavíková, učitelka SŠGOS Frýdek-Místek, předsedkyně ŠR 
telefon: 604 950 557 
email: zabavikova@ssgos.cz 
 
 
Zákonní zástupci nezletilých žáků, zletilý žáci: 
 
David Mahdoň, student oboru Kuchař-číšník, SŠGOS Frýdek-Místek, člen ŠR 
telefon: 737 027 124 
email: david.mahdon@seznam.cz 
 
Kristýna Špurková, studentka oboru Informační technologie, SŠGOS Frýdek-Místek, 
členka ŠR 
telefon:  732 191 636 
email: kristynaspurkova@seznam.cz 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:nowakova.ilona@frydekmistek.cz
mailto:jsusta@dpo.cz
mailto:hencova@ssgos.cz
mailto:zabavikova@ssgos.cz
mailto:david.mahdon@seznam.cz
mailto:kristynaspurkova@seznam.cz


 

 

- 4 - 
 
 
 

1.3 Činnost školské rady  
 
 
 
Ve školním roce 2013/2014 se schůzky členů ŠR uskutečnily celkem čtyřikrát, a to 
v těchto termínech a s tímto programem: 
 
 
9. října 2013 -  schválení výroční zprávy o činnosti SŠGOS za školní rok          
  2012/2013 
   - informace se zahájení školního roku 
   - informace k dovolbám do ŠR 
   - informace jednotlivých členů školské rady 
 
 
5. prosince 2013 - prohlídka školy při příležitosti konání Dne otevřených     
  dveří 
   - informace jednotlivých členů školské rady 
 
12. března 2014 - schválení výsledků hospodaření SŠGOS za rok 2013 
   - informace jednotlivých členů školské rady 
 
24. června 2014 - zhodnocení školního roku 2013/2014 
   - ukončení činnosti ŠR  
   - informace jednotlivých členů školské rady 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

- 5 - 
 

 
2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ, KTERÉ ŠKOLA VYUČUJE 

V SOULADU SE ZÁPISEM VE ŠKOLSKÉM REJSTŘÍKU 
 
 
         Učební obory:     
 
 
 69-53-H/003   Provoz služeb   délka studia: 3 r. 0 m. 
 
  
 Studijní obory: 
 

 
31-43-M/001  Oděvnictví    délka studia: 4 r. 0 m. 
 
63-41-M/040  Informatika v ekonomice  délka studia: 4 r. 0 m.
  

 
 
  Nástavbové studium dálkové: 
 
 64-41-L/524  Podnikání    délka studia: 3 r. 0 m. 
      
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

- 6 - 
 
 

Přehled oborů vzdělávání  ŠVP 
 

 

Učební obory: 
 
29-54-H/01 Cukrář   ŠVP Cukrář   
 
65-51-H/01 Kuchař – číšník  ŠVP Kuchař – číšník 
 
66-51-H/01 Prodavač   ŠVP Prodavač – smíšené zboží 
 
66-52-H/01 Aranžér   ŠVP Aranžér v propagaci 
 
69-51-H/01 Kadeřník   ŠVP Kadeřník 
 
29-56-H/01 Řezník-uzenář  ŠVP Řezník-uzenář 
 
66-53-H/01 Operátor skladování ŠVP Operátor skladování 
 
 
 
Studijní obory: 
 
65-41-L/01 Gastronomie   ŠVP Gastronomické služby 
 
69-41-L/01 Kosmetické služby  ŠVP Kosmetické služby 
 
65-42-M/02 Cestovní ruch  ŠVP  Cestovní ruch  
 

66-41-M/01 Obchodník   ŠVP    Management obchodu 
 
31-43-M/01 Oděvnictví   ŠVP  Oděvnictví a módní návrhářství 
 
18-20-M/01 Informační technologie ŠVP  Informační technologie 
 
63-41-M/01 Ekonomika a podnikání ŠVP Obchodně podnikatelská činnost 
 
 
Nástavbové studium denní: 
 
66-42-L/51 Propagace   ŠVP    Propagace 
    
 
Nástavbové studium dálkové: 
 
64-41-L/51 Podnikání   ŠVP   Podnikání    
  



 

 

- 7 - 

 
3. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI 

ŠKOLY 
 

 

 

K 30.6.2014 zaměstnávala škola celkem 105 zaměstnanců, z toho v evidenčním 
počtu 98 zaměstnanců, přepočtený stav 94,619, na mateřské nebo rodičovské 
dovolené 7 zaměstnanců. 

     
pedagog. pracovníci FS PS 

kvalifikační předpoklady 

splňuje nesplňuje 

učitelé 49,000 47,619 47,619 0,000 

učitelé odborného výcviku 21,000 19,600 19,600 0,000 

učitel praktického 
vyučování 1,000 0,739 0,739 0,000 

celkem pedagog.prac. 71,000 67,958 67,958 0,000 

     provozní pracovníci 27,000 26,661 x x 

     celkem pracovníci 98,000 94,619 x x 

     

     

Dosažené vzdělání učitelé 
učitelé 

OV učitel prak.vyuč. 

VŠ pedagogické pro SŠ 34,786 3,500 0,000 

  pro ZŠ 0,000 0,000 0,000 

VŠ nepedagogické s DPS 12,833 0,000 0,000 

  bez DPS 0,000 0,000 0,000 

bakalářské UOP 0,000 1,600 0,000 

bakalářské jiné 0,000 1,500 0,000 

SŠ s maturitou s DPS 0,000 12,500 0,739 

  bez DPS 0,000 0,500 0,000 

Celkem   47,619 19,600 0,739 

          

     

Přehled o počtu let pedagog. praxe učitelé 
učitelé 

OV učitel prak.vyuč. 

do 6 let   1,000 0,000 0,000 

do 12 let   5,000 2,000 0,000 

do 19 let   12,286 2,500 0,000 

do 27 let   14,000 7,000 0,739 

nad 27 let   15,333 8,100 0,000 

celkem   47,619 19,600 0,739 



 

 

- 8 - 
 
 

4. ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ pro školní rok 2014/2015 

 
 

Kód oboru obor 
počet 

přihlášených          
v 1. a 2. kole PŘ 

počet 
rozhodnutí o 

přijetí 

počet 
odevzdaných 

zápisových lístků 

29-56-H/01 Řezník-uzenář 4 4 4 

29-54-H/01 Cukrář 33 29 21 

29-53-H/01 Pekař 0 0 0 

65-51-H/01 Kuchař-číšník 52 30 18 

66-52-H/01 Aranžér 43 40 27 

66-51-H/01 Prodavač 13 13 10 

66-53-H/01 Operátor skladování 3 3 0 

69-51-H/01 Kadeřník 65 29 28 

31-58-H/00 Krejčí 0 0 0 

31-59-E/01 Šití oděvů 0 0 0 

65-41-L/01 Gastronomie 19 14 10 

69-41-L/01 Kosmetické služby 11 11 10 

31-43-M/01 Oděvnictví 12 12 12 

65-42-M/02 Cestovní ruch 47 15 15 

66-42-L/51 Propagace 25 25 25 

64-41-L/51 
Podnikání  
(dálková forma) 39 29 29 

Celkem   366 254 209 

     Přijatí uchazeči do nást. studia Podnikání a Propagace neodevzdávali ZL, pouze potvrdili 

nástup na studium. 
    

 
 
 
 
 
 



 

 

- 9 - 
 

 
4. 1  Kritéria přijetí ke studiu 
 
 

Kritéria přijetí pro tříleté učební obory 
 
 
Přednost budou mít uchazeči, kteří dosáhnou vyššího počtu bodů. Pořadí uchazečů 
bude sestaveno sestupně. V přijímacím řízení lze dosáhnout maximálně 96 bodů. 
 
Kritéria: 
1. Prospěch ze ZŠ 
2. Další skutečnosti, osvědčující vhodné schopnosti, vědomosti a zájmy uchazeče 
 
Prospěch ze ZŠ: 
Za průměrný prospěch ze ZŠ (1. pololetí předposledního ročníku povinné školní 
docházky, 2. pololetí předposledního ročníku povinné školní docházky, 1. pololetí 
posledního ročníku povinné školní docházky) mohou uchazeči získat maximálně 60 
bodů (viz tabulka pro přepočet bodů). 
 
Za prospěch z ČJ, M, CJ může uchazeč získat max. 36 bodů. Za každou jedničku 
v uvedených předmětech se připočítávají 4 body, za dvojku 3 body, za trojku 2 body, 
za čtyřku 1 bod, za pětku se body nepřipočítávají. 
 
Další skutečnosti: 
V případě sníženého stupně z chování uchazeč ztrácí 2 body za 2. stupeň z chování, 
4 body za 3. stupeň z chování. V případě opakovaného snížení se počet bodů 
násobí. 
 
 
V případě dosažení stejného počtu bodů rozhoduje: 
1. lepší prospěch ze ZŠ (průměrný prospěch) 
2. ve výše uvedených obdobích lepší průměr ze ZŠ v předmětu český jazyk 
3. ve výše uvedených obdobích lepší průměr ze ZŠ v předmětu cizí jazyk 
4. ve výše uvedených obdobích lepší průměr ze ZŠ v předmětu matematika 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

- 10 - 

 
Kritéria přijetí pro čtyřleté maturitní obory 
 
Přednost budou mít uchazeči, kteří dosáhnou vyššího počtu bodů. Pořadí uchazečů 
bude sestaveno sestupně. V přijímacím řízení lze dosáhnout maximálně 196 bodů. 
 
Kritéria: 
1. Prospěch ze ZŠ 
2. Přijímací zkouška - Přijímací zkouška - testy MATT a HURRY  
3. Další skutečnosti, osvědčující vhodné schopnosti, vědomosti a zájmy uchazeče 
 
Prospěch ze ZŠ: 
Za průměrný prospěch ze ZŠ (1. pololetí předposledního ročníku povinné školní 
docházky, 2. pololetí předposledního ročníku povinné školní docházky, 1. pololetí 
posledního ročníku povinné školní docházky) mohou uchazeči získat maximálně 60 
bodů (viz tabulka pro přepočet bodů). 
Za prospěch z ČJ, M, CJ může uchazeč získat max. 36 bodů. Za každou jedničku 
v uvedených předmětech se připočítávají 4 body, za dvojku 3 body, za trojku 2 body, 
za čtyřku 1 bod, za pětku se body nepřipočítávají. 
 
Testy MATT a HURRY - za jednotlivé součásti mohou uchazeči získat: 
1. Český jazyk a literatura 50 bodů 
2. Matematika  50 bodů 
 
Další skutečnosti: 
V případě sníženého stupně z chování uchazeč ztrácí 2 body za 2. stupeň z chování, 
4 body za 3. stupeň z chování. V případě opakovaného snížení se počet bodů 
násobí. 
 
V případě dosažení stejného počtu bodů rozhoduje: 
1. lepší výsledek u přijímací zkoušky (tzn. vyšší počet bodů) 
2. lepší prospěch ze ZŠ (průměrný prospěch) 
3. ve výše uvedených obdobích lepší průměr ze ZŠ v předmětu český jazyk 
4. ve výše uvedených obdobích lepší průměr ze ZŠ v předmětu cizí jazyk 
5. ve výše uvedených obdobích lepší průměr ze ZŠ v předmětu matematika 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

- 11 - 

 
 
Kritéria přijetí pro nástavbový obor Propagace 
 
Přednost budou mít uchazeči, kteří dosáhnou vyššího počtu bodů. Pořadí uchazečů 
bude sestaveno sestupně. V přijímacím řízení lze dosáhnout maximálně 98 bodů. 
 
Kritéria: 
1. Prospěch ze SŠ 
2. Další skutečnosti, osvědčující vhodné schopnosti, vědomosti a zájmy uchazeče 
 
Prospěch ze SŠ: 
Za průměrný prospěch ze SŠ (2. pololetí 1. ročníku, 2. pololetí 2. ročníku a 1. pololetí 
3. ročníku příslušného tříletého oboru) mohou uchazeči získat maximálně 60 bodů 
(viz tabulka pro přepočet bodů). 
 
Za prospěch z ČJ, M, CJ může uchazeč získat max. 36 bodů. Za každou jedničku 
v uvedených předmětech se připočítávají 4 body, za dvojku 3 body, za trojku 2 body, 
za čtyřku 1 bod, za pětku se body nepřipočítávají. 
 
Další skutečnosti: 
 
Za účast v odborných soutěžích mohou uchazeči získat 2 body. 
 
V případě dosažení stejného počtu bodů rozhoduje: 
1. lepší prospěch ze SŠ (průměrný prospěch) 
2. ve výše uvedených obdobích lepší průměr ze SŠ v odborných předmětech 
   (propagace, aranžování, odborné kreslení, písmo) 
3. ve výše uvedených obdobích lepší průměr ze SŠ v předmětu český jazyk 
4. ve výše uvedených obdobích lepší průměr ze SŠ v předmětu cizí jazyk 
5. ve výše uvedených obdobích lepší průměr ze SŠ v předmětu matematika 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

- 12 - 

 
 
Kritéria přijetí pro nástavbový obor Podnikání 
 
Přednost budou mít uchazeči, kteří dosáhnou vyššího počtu bodů. Pořadí uchazečů 
bude sestaveno sestupně. V přijímacím řízení lze dosáhnout maximálně 98 bodů. 
 
Kritéria: 
1. Prospěch ze SŠ 
2. Další skutečnosti, osvědčující vhodné schopnosti, vědomosti a zájmy uchazeče 
 
Prospěch ze SŠ: 
Za průměrný prospěch ze SŠ (2. pololetí 1. ročníku, 2. pololetí 2. ročníku a 1. pololetí 
3. ročníku příslušného tříletého oboru) mohou uchazeči získat maximálně 60 bodů 
(viz tabulka pro přepočet bodů). 
 
Za prospěch z ČJ, M, CJ může uchazeč získat max. 36 bodů. Za každou jedničku 
v uvedených předmětech se připočítávají 4 body, za dvojku 3 body, za trojku 2 body, 
za čtyřku 1 bod, za pětku se body nepřipočítávají. 
 
Další skutečnosti: 
 
Za účast v odborných soutěžích (dle zaměření učebního oboru) mohou uchazeči 
získat 2 body. 
 
 
V případě dosažení stejného počtu bodů rozhoduje: 
1. lepší prospěch ze SŠ (průměrný prospěch) 
2. ve výše uvedených obdobích lepší průměr ze SŠ v předmětu český jazyk 
3. ve výše uvedených obdobích lepší průměr ze SŠ v předmětu cizí jazyk 
4. ve výše uvedených obdobích lepší průměr ze SŠ v předmětu matematika 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

- 13 - 

 
 
4. 2  Seznam použitých zkratek 
 

zkratka číselný kód oboru název oboru 

PH 69-53-H/003 Provoz služeb 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

zkratka číselný kód oboru název oboru 

CU 29-54-H/01 Cukrář - výroba 

OP 66-53-H/01 Operátor skladování 

KC 65-51-H/01 Kuchař - číšník  

PS 66-51-H/01 Prodavač 

AR 66-52-H/01 Aranžér 

ŘU 29-56-H/01 Řezník - uzenář 

H 69-51-H/01 Kadeřník 

GS 65-41-L/01 Gastronomie 

KS 69-41-L/01 Kosmetické služby 

CR 65-42-M/02 Cestovní ruch 

OD 31-43-M/01 Oděvnictví 

IT 18-20-M/01 Informační technologie 

EP 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 

OB 66-41-L/01 Obchodník 

PR 66-42-L/51 Propagace 

PN 64-41-L/51 Podnikání 



 

 

- 14 - 
 

5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ  
STANOVENÝCH ŠKOLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI PROGRAMY A  
PODLE POSKYTOVANÉHO STUPNĚ VZDĚLÁNÍ VČETNĚ  
VÝSLEDKŮ ZÁVĚREČNÝCH A MATURITNÍCH ZKOUŠEK 

 
 

     5.1  Přehled prospěchu školy 
 
 
  2. pololetí, školní rok 2013/2014, zpracováno dne: 30. 9. 2014 
 

Předmět Počet klasif. 

žáků 
Průměr 

Chv Chování 629 1.189 

ČJ Český jazyk a literatura 661 3.295 

GPC Grafika na PC 29 3.138 

AJ Anglický jazyk 643 3.182 

KomA Komunikace v anglickém jazyce 30 2.733 

NJ Německý jazyk 388 3.054 

ON Občanská nauka 437 2.620 

D Dějepis 80 2.888 

M Matematika 661 3.578 

DAK Datové komunikace 29 3.034 

CH Chemie 161 2.975 

ZSV Základy společenských věd 169 2.047 

PSYS Počítačové systémy 29 2.759 

PV Programové vybavení 29 3.241 

TV Tělesná výchova 527 1.896 

VYZ Výživa 19 2.737 

SPV Společenská výchova 30 2.100 

UPC Účetnictví na PC 11 2.545 

ZDR Zdravověda 109 2.294 

EK Ekonomika 616 2.963 

SUR Suroviny 50 2.740 

SZ Stroje a zařízení 44 2.568 

OPR Obchodní provoz 42 2.595 

OVaN Oděvní výtvarnictví a návrhářství 32 2.500 

APS Aplikovaná psychologie 102 2.304 

DK Dějiny kultury 31 1.387 

ODI Odívání 7 3.714 

ODT Oděvní technologie 32 3.094 

 
 



 

 

- 15 - 
 
ICT Informační a komunikační 

technologie 

633 1.989 

PR Propagace 59 3.186 

ZP Základy pečovatelství 7 1.714 

PRA Právo 96 2.823 

PRP Propagace 12 2.917 

KOMO Konstrukce a modelování 32 3.000 

PRU Průvodcovství 32 2.219 

AR Aranžování 57 3.228 

OK Odborné kreslení 71 2.493 

PI Písmo 71 3.211 

TKPC Technické kreslení na PC 11 2.636 

PN Právní nauka 66 2.258 

PGR Počítačová grafika 47 1.872 

DU Dějiny umění 35 3.086 

SIKT Seminář z IKT 15 2.667 

ADM Administrativa 260 2.658 

SAJ Seminář z anglického jazyka 12 3.083 

PAV Potraviny a výživa 129 3.031 

TCH Technologie 217 2.742 

TKP Technické kreslení na PC 18 2.500 

MT Materiály 111 2.459 

TEP Technika prodeje 26 2.115 

ST Stolničení 129 3.116 

TA Technika administrativy 7 2.857 

PSP Psychologie prodeje 16 2.313 

ZB Zbožíznalství 111 2.685 

ZCR Zeměpis cestovního ruchu 54 2.000 

PRCV Praktické cvičení 40 2.550 

APVT Aplikovaná výpočetní technika 23 1.000 

SVZ Společenskovědní základ 14 1.286 

OKO Obchodní korespondence 9 2.778 

F Fyzika 184 2.717 

UCD Účetnictví a daně 40 3.275 

HP Hotelový provoz  19 2.211 

ARV Aranžování a výstavnictví 14 1.929 

AVC Animace volného času 37 1.622 

BaE Biologie a ekologie 133 2.639 

VP Výtvarná příprava 144 1.764 

HV Hospodářské výpočty 30 2.467 

CT Cukrářská technologie 50 2.700 

APE Aplikovaná ekonomie 23 1.696 

MaM Management a marketing 90 2.578 



 

 

- 16 - 
 
ABI Aplikovaná biologie 12 3.000 

ADS Administrativa skladování 12 3.000 

PS Psychologie 17 1.882 

UC Účetnictví 186 3.242 

CKOM Cizojazyčná obchodní komunikace 66 2.924 

CPG Cvičení z programování 29 3.517 

KS Kosmetika 47 3.149 

OV Odborný výcvik 419 2.332 

PX Praxe 33 2.121 

RUJ Ruský jazyk 3 3.000 

SCR Služby cestovního ruchu 68 2.265 

SJ Španělský jazyk 49 2.061 

EKS Ekonomický seminář 33 2.061 

ELO Elektronické obchodování 18 3.278 

EPR Ekonomická praxe 17 2.588 

LOG Logistika 26 2.885 

NoOM Nauka o oděvních materiálech 22 3.182 

OBČ Obchodní činnost 40 3.100 

PKO Písemná a elektronická komunikace 83 2.892 

PPG Propagace a počítačová grafika 32 2.563 

PRG Programování 29 3.552 

SMAT Seminář z matematika 28 3.429 

TECH Technologie 26 2.769 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

- 17 - 

                

5.2  Celkové údaje za SŠ - 2. pololetí, školní rok 2013/2014      

                

                          

O
b

o
r 

P
o

č
e
t 

ž
á
k
ů

 

P
ro

s
p

ě
lo

 

V
y
z
n

a
m

e
n

á
n

í 

N
e
p

ro
s
p

ě
lo

 

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

o
 

1
. 
s
tu

p
e
ň

 z
 c

h
o

v
á
n

í 

2
. 
s
tu

p
e
ň

 z
 c

h
o

v
á
n

í 

3
. 
s
tu

p
e
ň

 z
 c

h
o

v
á
n

í 

P
o

c
h

v
a

ly
 ř

e
d

it
e
lk

y
 

D
ů

tk
y
 ř

e
d

it
e
lk

y
 

P
o

d
m

ín
ě
n

é
 v

y
lo

u
č

e
n

í 

V
y
lo

u
č

e
n

í 

Nástavbové studium 75 52 2 7 14 13 0 1 10 0 1 0 

l. ročníky čtyřleté 52 33 0 15 4 49 0 3 2 3 2 0 

II. ročníky čtyřleté 42 34 0 7 1 40 2 0 0 1 0 0 

III. ročníky čtyřleté 94 72 1 17 4 86 1 7 7 6 2 0 

IV. ročníky čtyřleté 95 79 3 12 1 88 2 5 1 4 2 0 

l. ročníky tříleté 110 72 3 21 14 88 5 17 1 10 12 0 

II. ročníky tříleté 118 103 2 4 9 98 8 12 3 11 3 0 

III. ročníky tříleté 105 87 4 8 6 98 1 6 0 0 4 0 

Celkem 691 532 15 91 53 560 19 51 24 35 26 0 



 

 

                                                                                              - 18 –  
 

Druhé pololetí, školní rok 2013/2014   TŘÍLETÉ OBORY SŠGOaS               

Třída Obor  
Počet 
žáků 

PROSPĚCH 

Průměr 
třídy 

ABSENCE   

Důtky  
ředitele 

Podm. 
Vylouč.  Vylouč. 

Snížený 
stup. z  
chování 

PV P NEP. NEH. 

ŠKOLA ODBORNÝ VÝCVIK 
 

Celk. 
 

Z toho 
neoml. 

Průměr Celk. 
 

Z toho 
neoml. 

Průměr 
 
Pochvaly 
ředitele 2° 3° 

AR1 AR 24 0 10 11 3 2,97 1659 315 69,13 1851 198 77,13 0 2 4 0 1 5 

COS1 CU+OS 30 0 22 2 6 2,88 1803 90 60,1 1824 94 60,8 0 2 1 0 2 3 

HKČ1 H+KČ 26 1 19 4 2 2,75 1391 401 53,5 1517 361 58,35 0 6 4 0 1 5 

KČH1 KČ+H 30 2 21 4 3 2,651 1340 281 44,67 1700 138 56,67 1 0 3 0 1 4 

                    

                    Seznam použitých zkratek: 
                 

                    PV Prospěl(a) s vyznamenáním 

               P Prospěl(a) 
                  NEP Neprospěl(a) 

                 NEH Nehodnocen(a) 
                  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                    



 

 
 

                                                                                             - 19 - 
 

Druhé pololetí, školní rok 2013/2014 TŘÍLETÉ OBORY SŠGOaS               

Třída Obor 
Počet 
žáků 

PROSPĚCH 

Průměr 
třídy 

ABSENCE 

Pochvaly 
ředitele 

Důtky  
ředitele 

Podm. 
Vylouč.  Vylouč. 

Snížený 
stup. z  

chování 

PV P NEP. NEH. 

ŠKOLA ODBORNÝ VÝCVIK 

Celk. 
 

Z toho 
neoml. 

Průměr Celk. 
 

Z toho 
neoml. 

Průměr 

2° 3° 

APS2 AR+PS 28 1 22 2 3 2,56 1694 86 60,5 2086 36 74,5 0 0 0 0 0 1 

CUR2 CU+ŘU 27 0 26 1 0 2,54 943 88 34,93 1375 27 50,93 3 4 1 0 4 2 

H2 H 32 1 30 0 1 2,36 1636 100 51,13 3438 234 107,44 0 0 0 0 2 3 

KČ2 KČ 31 0 25 1 5 2,97 1459 193 47,07 2339 482 75,45 0 7 2 0 2 6 

                    

                    Seznam použitých zkratek: 

                

                    PV Prospěl(a) s vyznamenáním 

              P Prospěl(a) 
                 NEP Neprospěl(a) 
                 NEH Nehodnocen(a) 

                

                     
 
 
                    

                  

                     

                                       

                    

 



 

 

- 20 - 
 
 

Druhé pololetí, školní rok 2013/2014  TŘÍLETÉ OBORY SŠGOaS               

Třída Obor 
Počet 
žáků 

PROSPĚCH 

Průměr 
třídy 

ABSENCE   

Důtky  
ředitele 

Podm. 
vylouč.  Vylouč. 

Snížený 
stup. z  

chování 

PV P NEP. NEH. 

ŠKOLA ODBORNÝ VÝCVIK 
 

Celk. 
 

Z toho 
neoml. 

Průměr Celk. 
 

Z toho 
neoml. 

Průměr 

 
Pochvaly 
ředitele 2° 3° 

APH3 AR+PH 28 1 21 2 4 2,75 1750 477 62,5 1630 255 58,21 0 0 3 0 0 3 

CU3 CU 17 2 9 5 1 2,69 675 36 39,71 939 7 55,24 0 0 0 0 0 1 

H3 H 30 1 28 1 0 2,45 1564 23 52,13 2319 49 77,3 0 0 0 0 1 1 

KČ3 KČ 30 0 29 0 1 2,82 969 18 32,3 1363 98 45,43 0 0 1 0 0 1 

                    

                    Seznam použitých zkratek: 
                

                    PV Prospěl(a) s vyznamenáním 

              P Prospěl(a) 
                 NEP Neprospěl(a) 
                 NEH Nehodnocen(a) 
                 

 

                   

                

                   

                   

                   

                     

                    

                    
                 



 

 

- 21 - 
 
 

Druhé pololetí, školní rok 2013/2014     ČTYŘLETÉ OBORY SŠGOaS               

Třída Obor 
Počet 
žáků  

PROSPĚCH 

Průměr 
třídy 

ABSENCE   

Důtky  
ředitele 

Podm. 
vylouč.  Vylouč. 

Snížený 
stup. z  

chování 

PV P NEP. NEH. 

ŠKOLA ODBORNÝ VÝCVIK 
 

Celk. 
 

Z toho 
neoml. 

Průměr Celk. 
 

Z toho 
neoml. 

Průměr 

 
Pochvaly 
ředitele 2° 3° 

CRO1 CR+OD 29 0 21 6 2 2,57 1633 89 56,31 0 0 0 2 1 1 0 0 2 

KSG1 KS+GS 23 0 12 9 2 2,88 2104 213 91,48 538 60 23,39 0 2 1 0 0 1 

                    

                    Seznam použitých zkratek: 
                 

                    PV Prospěl(a) s vyznamenáním 

                P Prospěl(a) 
                  NEP Neprospěl(a) 
                  NEH Nehodnocen(a) 

                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

- 22 - 
 

 

Druhé pololetí, školní rok 2013/2014     ČTYŘLETÉ OBORYSŠGOaS               

Třída Obor 
Počet 
žáků  

PROSPĚCH 

Průměr 
třídy 

ABSENCE   

Důtky  
ředitele 

Podm. 
vylouč.  Vylouč. 

Snížený 
stup. z  

chování 

PV P NEP. NEH. 

ŠKOLA ODBORNÝ VÝCVIK 
 

Celk. 
 

Z toho 
neoml. 

Průměr Celk. 
 

Z toho 
neoml. 

Průměr 

 
Pochvaly 
ředitele 2° 3° 

CR2 CR 18 0 14 4 0 2,52 2099 78 116,61 0 0 0 0 1 0 0 2 0 

KSG2 KS+GS 24 0 20 3 1 2,55 1476 0 61,5 545 0 22,71 0 0 0 0 0 0 

                    

                    Seznam použitých zkratek: 
                 

                    PV Prospěl(a) s vyznamenáním 
                P Prospěl(a) 

                  NEP Neprospěl(a) 
                  NEH Nehodnocen(a) 

                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

- 23 - 
 

 

Druhé pololetí, školní rok2013/2014     ČTYŘLETÉ OBORY SŠGOaS               

Třída Obor 
Počet 
žáků  

PROSPĚCH 

Průměr 
třídy 

ABSENCE   

Důtky  
ředitele 

Podm. 
vylouč.  Vylouč. 

Snížený 
stup. z  

chování 

PV P NEP. NEH. 

ŠKOLA ODBORNÝ VÝCVIK 
 

Celk. 
 

Z toho 
neoml. 

Průměr Celk. 
 

Z toho 
neoml. 

Průměr 

 
Pochvaly 
ředitele 2° 3° 

CRO3 CR+OD 30 1 23 4 2 2,43 3501 249 116,7 0 0 0 6 3 0 0 0 3 

EP3 EP 23 0 19 2 2 2,58 2573 199 111,87 0 0 0 0 1 1 0 0 2 

IT3 IT 18 0 15 3 0 3,05 1452 71 80,67 0 0 0 0 2 0 0 0 0 

KGO3 KS+GS+OB 23 0 15 8 0 2,7 1069 89 46,48 805 54 35 1 0 1 0 1 2 

                    

                    Seznam použitých zkratek: 
                 

                    PV Prospěl(a) s vyznamenáním 
                P Prospěl(a) 

                  NEP Neprospěl(a) 
                 NEH Nehodnocen(a) 
                  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
- 24 - 
 

 

Druhé pololetí, školní rok 2013/2014   ČTYŘLETÉ OBORYSŠGOaS               

Třída Obor 
Počet 
žáků  

PROSPĚCH 

Průměr 
třídy 

ABSENCE   

Důtky  
ředitele 

Podm. 
vylouč.  Vylouč. 

Snížený 
stup. z  

chování 

PV P NEP. NEH. 

ŠKOLA ODBORNÝ VÝCVIK 
 

Celk. 
 

Z toho 
neoml. 

Průměr Celk. 
 

Z toho 
neoml. 

Průměr 

 
Pochvaly 
ředitele 2° 3° 

CRO4 CR+OD 24 2 21 0 1 2,19 1263 15 52,63 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ITE4 IT+EP 28 1 23 4 0 2,86 1679 88 59,96 0 0 0 1 0 0 0 1 1 

KSG4 KS+GS 25 0 22 3 0 2,85 1062 120 42,48 544 24 21,76 0 4 0 0 0 0 

OB4 OB 18 0 13 5 0 3,18 1092 101 60,67 0 0 0 0 0 2 0 1 4 

                    

                    Seznam použitých 
zkratek: 

                 

                    PV Prospěl(a) s vyznamenáním 

               P Prospěl(a) 
                 NEP Neprospěl(a) 
                 NEH Nehodnocen(a) 
                  

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
- 25 - 

 

Druhé pololetí, školní rok 2013/2014   NÁSTAVBOVÉ OBORY SŠGOaS             

Třída Obor 
Počet 
žáků 

PROSPĚCH 

Průměr 
třídy 

ABSENCE   

Důtky  
ředitele 

Podm. 
vylouč.  Vylouč. 

Snížený 
stup. z  

chování 

PV P NEP. NEH. 

ŠKOLA ODBORNÝ VÝCVIK 
 

Celk. 
 

Z toho 
neoml. 

Průměr Celk. 
 

Z toho 
neoml. 

Průměr 

 
Pochvaly 
ředitele 2° 3° 

PR1 PR 14 1 7 6 0 2,29 2562 150 183 0 0 0 10 0 1 0 0 1 

PND1 PN 28 1 14 0 13 2,54 1649 0 58,89 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

PND2 PN 16 0 14 1 1 2,44 477 0 29,81 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

PND3 PN 17 0 17 0 0 2,5 264 0 15,53 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

                    

                    Seznam použitých zkratek: 
                 

                    PV Prospěl(a) s vyznamenáním 

               P Prospěl(a) 
                  NEP Neprospěl(a) 

                 NEH Nehodnocen(a) 
                  

 
 
 



 

 

- 26 - 
 

5.3. VÝSLEDKY MATURITNÍCH ZKOUŠEK – JARNÍ ZKUŠEBNÍ 
OBDOBÍ 2014 
 
Přehled výsledků MZ v jarním termínu 2014 
 

Část Předmět Obor 
Počet Úspěšně vykonalo 

přihlášených maturujících DT PP ÚZ 

S
p
o
le

čn
á
 

ČJ 

65-42-M/02 Cestovní ruch 14 13 13 13 12 

33-43-M/01 Oděvnictví 11 10 10 10 9 

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 17 14 11 14 13 

18-20-M/01 Informační technologie 12 10 10 9 10 

65-41-L/01 Gastronomie 11 9 8 9 7 

69-41-L/01 Kosmetické služby 19 16 14 12 10 

63-41-M/040 Informatika v ekonomice 2 2 1   1 

69-41-L/004 Kosmetička 1 1     0 

66-41-L/01 Obchodník 20 15 13 13 13 

66-42-L/51 Propagace 1 1     1 

64-41-L/51 Podnikání (dálková forma) 18 18 16 18 15 

AJ 

65-42-M/02 Cestovní ruch 13 12 12 12 10 

33-43-M/01 Oděvnictví 7 6 6 6 3 

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 13 12 12 11 10 

18-20-M/01 Informační technologie 11 9 9 9 8 

65-41-L/01 Gastronomie 9 8 7 7 6 

69-41-L/01 Kosmetické služby 8 8 6 5 5 

31-43-M/001 Oděvnictví 1 0       

66-41-L/01 Obchodník 14 10 8 10 9 

64-41-L/524 Podnikání (dálková 
forma) 

1 0       

64-41-L/51 Podnikání (dálková forma) 4 4 4 4 4 

NJ 

65-41-L/006 Kuchař 1 1   0   

66-41-L/01 Obchodník 4 3 0 1 3 

65-41-L/01 Gastronomie 1 1 0 0 1 

66-42-L/51 Propagace 1 1 1     

64-41-L/51 Podnikání 1 1 0     

64-41-L/51 Podnikání (dálková forma) 2 1 1 0 1 

65-42-M/02 Cerstovní ruch 1 1 1 1 1 

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 1 1   0   

RJ 64-41-L/51 Podnikání (dálková forma) 3 3 3 3 3 

M 

33-43-M/01 Oděvnictví 4 4 0     

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 4 2 0     

18-20-M/01 Informační technologie 2 2 0     

65-41-L/01 Gastronomie 2 1 1     

69-41-L/01 Kosmetické služby 13 13 1     

69-41-L/004 Kosmetička 1 1 0     

31-43-M/001 Oděvnictví 7 7 1     

63-41-M/040 Informatika v ekonomice 1 1 1     

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 1 1 0     

66-41-L/01 Obchodník 4 3 0     

66-42-L/51 Propagace 2 2 0     

64-41-L/51 Podnikání (dálková forma) 9 9 1     



 

 

 
- 27 - 

 

Část Obor Předmět 
Počet Úspěšně 

vykonalo přihlášených maturujících 

P
ro

fi
lo

v
á
 

65-42-M/02 Cerstovní ruch 

Odborné ekonom. předměty 14 13 13 

Odborné předměty cest. ruchu 14 13 13 

Praktická zkouška 14 13 13 

63-41-M/040 Informatika v 
ekonomice 

Odborné ekonomické předměty       

Odborné předměty info.technol. 1 1 0 

Praktická zkouška       

69-41-L/004 Kosmetička 

Zdravověda a Materiály 1 0   

Kosmetika       

Praktická zkouška       

33-43-M/01 Oděvnictví 

Konstrukce a model. oděvů 11 10 9 

Oděvní technologie 11 10 10 

Praktická zkouška z odbor. před. 11 10 10 

63-41-M/01 Ekonomika a 
podnikání 

Ekonomika obchodu 14 11 11 

Účetnictví 14 11 10 

Praktická zkouška z odbor. před. 14 11 11 

66-41-L/01 Obchodník 

Odborné ekonom. předměty 18 13 12 

Zbožíznalství a obchodní provoz 18 13 13 

Praktická zkouška z odbor. před. 18 18 15 

66-42-L/51 Propagace 

Propagace a výstavnictví 0     

Technologie a Dějiny umění 1 1 0 

Praktická zkouška 0     

64-41-L/51 Podnikání 
(dálková forma) 

Ekonomika  18 17 16 

Účetnictví 18 17 17 

Praktická zkouška z odbor. před. 18 17 17 

18-20-M/01 Informační 
technologie 

Zkouška z odb. ekonom. před. 12 10 10 

Zkouška z odb. před. infor. tech. 12 10 9 

Praktická zkouška 12 11 11 

65-41-L/01 Gastronomie 

Odborné ekonom. předměty 11 9 9 

Odborné předměty gastronomie 11 9 9 

Praktická zkouška 11 9 9 

69-41-L/01 Kosmetické 
služby 

Zdravověda a Materiály 18 15 13 

Kosmetika 18 15 15 

Praktická zkouška 17 14 14 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

- 28 - 
 

       
        

5.4. Výsledky maturitních zkoušek – podzimní zkušební období 
2014 
 

Přehled výsledků MZ v podzimním termínu 2014 

       
       
Část 

Předmě
t 

Obor 
Počet Úspěšně vykonalo 

přihlášených maturujících DT PP ÚZ 

  

  

66-41-L/01 Obchodník 4 2 0   1 

33-43-M/01 Oděvnictví 1 1     0 

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 6 4 3 1 0 

18-20-M/01 Informační technologie 2 2 1 2 1 

65-41-L/01 Gastronomie 4 4 1 1 2 

69-41-L/01 Kosmetické služby 5 5 1 2 1 

65-42-M/02 Cestovní ruch 2 2 1 1 2 

64-41-L/51 Podnikání (dálková 
forma) 

4 4 2   2 

AJ 

31-43-M/001 Oděvnictví 1 1   0   

65-42-M/02 Cestovní ruch 3 3 0 1 3 

33-43-M/01 Oděvnictví 3 3     1 

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 5 4   1 1 

18-20-M/01 Informační technologie 2 2 1 1 2 

66-41-L/01 Obchodník 5 3 2   1 

65-41-L/01 Gastronomie 3 3     1 

69-41-L/01 Kosmetické služby 1 1     0 

NJ 

66-41-L/01 Obchodník 3 3 2 2   

65-41-L/01 Gastronomie 1 1 0 0   

64-41-L/51 Podnikání (dálková 
forma) 

1 0       

M 

33-43-M/01 Oděvnictví 4 4 4     

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 4 3 1     

18-20-M/01 Informační technologie 2 2 1     

65-41-L/01 Gastronomie 1 1 1     

69-41-L/01 Kosmetické služby 8 8 2     

66-41-L/01 Obchodník 1 1 0     

64-41-L/51 Podnikání (dálková 
forma) 

8 8 6     

66-42-L/51 Propagace 1 1 0     

        Vysvětlivky: 
      DT - didaktický test 

     PP - písemná práce 
     ÚZ - ústní zkouška 
      

 
 
 

     

      

      



 

 

- 29 - 
 
 

Část Obor Předmět 
Počet Úspěšně 

vykonalo přihlášených maturujících 

P
ro

fi
lo

v
á
 

69-41-L/01 Kosmetické služby 

Zdravověda a Materiály 3 2 1 

Kosmetika 2 1 0 

Praktická zkouška 2 1 1 

65-41-L/01 Gastronomie 

Odborné ekonom. předměty 1 1 0 

Odborné předměty gastronomie 1 1 0 

Praktická zkouška 1 1 0 

66-41-L/01 Obchodník 

Odborné ekonom. předměty 3 1 1 

Zbožíznalství a obchodní provoz 2 0   

Praktická zkouška z odbor. před. 3 1 1 

33-43-M/01 Oděvnictví 

Konstrukce a model. oděvů 1 1 1 

Oděvní technologie       

Praktická zkouška z odbor. před.       

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 

Ekonomika obchodu 4 1 1 

Účetnictví 4 2 2 

Praktická zkouška z odbor. před. 4 1 1 

66-42-L/51 Propagace 

Propagace a výstavnictví 0     

Technologie a Dějiny umění 1 1 1 

Praktická zkouška 0     

64-41-L/51 Podnikání (dálková forma) 

Ekonomika  1 1 1 

Účetnictví 0 0 0 

Praktická zkouška z odbor. před. 0 0 0 

65-42-M/02 Cerstovní ruch 

Odborné ekonom. předměty 1 1 1 

Odborné předměty cest. ruchu 1 1 1 

Praktická zkouška 1 1 1 

18-20-M/01 Informační technologie 

Zkouška z odb. ekonom. před. 1 1 1 

Zkouška z odb. před. infor. tech. 2 2 2 

Praktická zkouška       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

- 30 - 
 

5.5. Výsledky maturitních zkoušek – za období šk. roku  
2013/2014 
 

 

        

Obor Termín 

Jarní termín Podzimní termín 

prospěl 
prospěl 
s vyzn. 

neprospěl prospěl 
prospěl 
s vyzn. 

neprospěl 

65-42-M/02 Cestovní ruch 
řádný 10   3     1 

opravný       3     

63-41-M/040 Informatika v 
ekonomice 

řádný             

opravný 3   1       

31-43-M/01 Oděvnictví 
řádný 3   7       

opravný       4   3 

63-41-M/01 Ekonomika a 
podnikání 

řádný 7   7     1 

opravný     2 2   5 

66-41-L/01 Obchodník 
řádný 5   8       

opravný 1   3 6   3 

65-41-L/006 Kuchař 
řádný             

opravný 0 0 1       

66-42-L/51 Propagace 
řádný             

opravný 1   2     1 

64-41-L/51 Podnikání 
řádný             

opravný     1       

64-41-L/524 Podnikání 
(dálková forma) 

řádný 8   9       

opravný       6   2 

18-20-M/01 Informační 
technologie 

řádný 6   4 1     

opravný       3   1 

69-41-L/01 Kosmetické 
služby 

řádný 5   8     2 

opravný 3   4 3   5 

65-41-L/01 Gastronomie 
řádný 5   4     1 

opravný 1     2   3 

31-43-M/001 Oděvnictví 
řádný             

opravný 1   6     1 

69-41-L/004 Kosmetička 
řádný             

opravný     1       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

                        - 31 - 

5.6  Výsledky komisionálních zkoušek   (srpen - září) 2014 
 
  

TŘÍDA OBOR/ZAMĚŘENÍ 

P
R

O
S

P
Ě

L
O

 

V
Y

Z
N

A
M

E
N

Á
N

Í 

N
E

P
R

O
S

P
Ě

L
O

 

AR1 aranžér 9 0 2 

APS2 aranžér + prodavač 4 0 1 

APH3 aranžér + provoz služeb 3 0 3 

COS1 cukrář + operátor skladování 5 0 3 

CUR2 cukrář + řezník-uzenář  1 0 0 

CU3 cukrář 3 0 3 

HKČ1 kadeřník + kuchař-číšník 2 0 1 

H2 kadeřník 0 0 1 

H3 kadeřník 1 0 0 

KČH1 kuchař-číšník + kadeřník 3 0 4 

KČ2 kuchař-číšník 6 0 0 

KČ3 kuchař-číšník 1 0 0 

CRO1 cestovní ruch + oděvář 5 0 3 

CR2 cestovní ruch 1 0 1 

CRO3 cestovní ruch + oděvář 4 0 2 

CRO4 cestovní ruch + oděvář 1 0 0 

KSG1 kosmetické služby + gastronomie 6 0 5 

KSG2 kosmet. služby + gastronomie 3 0 0 

KGO3 kosmet. služby + gastronomie + obchodník 6 0 2 

KSG4 kosmetické služby + gastronomie 3 0 0 

IT3 informační technologie 3 0 0 

ITE3 Informační technologie+ekonomika podnikání 2 0 2 

EP3 ekonomika podnikání 3 0 1 

OB4 obchodník 0 0 2 

PR1 propagace 1 0 4 

PND1 podnikání 0 0 13 

PND2 podnikání 0 0 2 

PND3 podnikání 0 0 0 

SOUČTY 76 0 55 



 

 

- 32 - 

 

 

5.7  Výsledky závěrečných zkoušek – červen 2014 
 

Obor 
počet 
žáků 

prospěli s 
vyznamenáním 

prospěli 
neprospěli 

 
zkoušku 
nekonali 

ke zkoušce 
nebyli 

připuštěni 

65-51-H/01  Kuchař – číšník  29 1 23 3 1 1 

29-54-H/01 Cukrář  17 2 8 1 0 6 

66-52-H/01 Aranžér 20 2 13 3 0 2 

69-51-H/01 Kadeřník 30 12 17 0 0 1 

 
69-53-H/003 Provoz služeb 

7 0 4 0 0 3 

Celkem 103 17 65 7 1 13 

 

Pozn.: neprospěli: Kuchař-číšník:  2 žáci neprospěli z písemné části závěrečné zkoušky - I. opravný termín v záři 2014 
   Kuchař-číšník:  1 žák neprospěl z ústní části závěrečné zkoušky - I. opravný termín v záři 2014 
   Cukrář:  1 žák neprospěl z ústní části závěrečné zkoušky - I. opravný termín v záři 2014 

Aranžér:  3 žáci neprospěli z písemné a praktické části závěrečné zkoušky – I. opravný termín v září 2014 
    
 
   Ke zkoušce nebyli připuštěni: z důvodu neuzavření klasifikace III. ročníku (neklasifikování, neprospěch) – pokud žáci splní podmínky  

                          uzavření III. ročníku v srpnu 2014, vykonají závěrečnou zkoušku v náhradním termínu v září 2014 
 
 

Zkoušku nekonali: 1 žák se nedostavil k závěrečné zkoušce, doložil omluvenku - náhradní termín v září 2014 



 

 

- 33 - 
 
 

5.8  Výsledky závěrečných zkoušek – září 2014 
 
 

Obor 
počet 
žáků 

prospěli 
s 

vyznamenáním 
prospěli neprospěli nekonali 

65-51-H/01 Kuchař – číšník  4 0 4 0 0 

29-54-H/01 Cukrář 4 0 3 1 0 

66-52-H/01  Aranžér 4 0 3 1 0 

69-53-H/003 Provoz služeb 2 0 1 0 1 

69-51-H/01  Kadeřník 1 0 1 0 0 

Celkem 15 0 12 2 1 

 

 
Pozn.: neprospěli: Cukrář:   1 žák neprospěl z písemné, praktické a ústní části závěrečné zkoušky – I. opravný termín v prosinci 2014 
   Aranžér: 1 žák neprospěl z písemné části závěrečné zkoušky – 2. opravný termín v prosinci 2014 
       
   Zkoušku nekonali: 1 žák se nedostavil k závěrečné zkoušce, doložil omluvenku - náhradní termín v prosinci 2014 
 



 

 

- 34 - 
 

 

6. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 
 
 
1/ Přehled aktivit pořádaných školou v rámci primární prevence rizikového chování 
ve školním roce 2013/2014. 

Aktivity žáků v rámci prevence rizikového chování 

Září – 11.9.2013 program Tancem proti závislostem, kterého se zúčastnili žáci 1.a 
2.ročníků v rámci hodin tělesné výchovy pod vedením týmu lektorů tanečního studia 
Dancepoint z Frýdku – Místku 
 
Říjen – 22.10.2013 preventivní prožitkový program – adaptace na třídní kolektiv, 
zúčastnili se žáci tříd KČH1, KSG1, AR1, program vedla terapeutka Centra nové 
naděje ve F – M Bc. M. Cieslarová. 
23.10.2013 se uskutečnila přednáška na téma Prevence HIV/AIDS, které se 
zúčastnily třídy KGO3, EP3, APS2, H2, přednášku vedl pan M.Hornych, dříve 
pracovník Domu světla v Praze. 
V průběhu října proběhla ve spolupráci s KÚ MSK akce na výrobu preventivního 
komiksu s tématem šikany s vybranými žáky třídy CRO1/17/, pod vedením Mgr. P. 
Hujduse z občanského sdružení Volání naděje. Nafocení jednotlivých scén 
komiksového seriálu proběhlo v prostorách školy se souhlasem ředitelky školy a 
zúčastnila se jej i ŠMP Mgr. Žabenská. 
 
Listopad – 7.11.2013 proběhl preventivní prožitkový program Buď O.K. na téma 
Komunikace v týmu , které se zúčastnily třídy APS2, KČH1, KČ2. Program vedl 
pracovník Centra primární prevence v Ostravě. 
 
Prosinec – 16.12.2013 hudební představení na téma „Mně se to nemůže stát“, který 
byl zaměřený na prevenci nechráněného sexu a onemocnění AIDS, proběhlo 
v Hudebním klubu Stoun ve F – M, zúčastnili se žáci tříd CUR2, KSG2, COR1/CR, 
CR2, IT3. Program uspořádalo Občanské sdružení Beskyd, hudební produkci 
realizovala skupina Sagar. 
 
Leden – 28.1.2014 proběhla přednáška s diskusí sexuologa MUDr. Radima Uzla, 
která byla určena 3.a 4.ročníkům studijních oborů a zúčastnily se třídy CRO3, EP3, 
IT3, CRO4, ITE4, KSG4, OB4, PR1. 
 
Únor – 11.2.2014 se zúčastnily třídy CUR2, APS2 a H2 preventivního prožitkového 
programu  Buď O.K.zaměřeného na vztahy v třídním kolektivu, který vedl školený 
pracovník z Centra primární prevence Renarkon v Ostravě. 
20.2.2014 se zúčastnili žáci tříd HKČ1, COS1, APH3 a CU3 prevent. přednášky na 
téma „Kyberšikana“, kterou vedl odborný lektor z občanského sdružení ACET ČR 
v rámci projektu Zdravá mládež. 
 
Březen – proběhlo testování žáků všech ročníků na výskyt šikany v třídním kolektivu 
prostřednictvím standardizovaného dotazníku pro školy, pro potřeby třídních učitelů 
v rámci další práce s třídním kolektivem, ŠMP a VP školy. 



 

 

- 35 - 
 
 
Duben – 7.4.2014 se zúčastnily zbývající třídy KSG1, CRO1/CR, AR1 a KČH1 druhé 
prevent. přednášky s názvem „Kyberšikana“, kterou vedl odborný lektor 
z občanského sdružení ACET ČR v rámci projektu Zdravá mládež. 
25.4.2014 proběhl prevent. program Buď O.K. s názvem „Drogy a já“, který 
realizovalo Centrum primární prevence Renarkon Ostrava a zúčastnily se třídy 
KSG2, CR2, CRO1. 
 
Červen – 10.6.2014 proběhla přednáška s názvem „Rady začínajícím milencům“ 
v rámci prevence rizikového sexuálního chování dospívajících, která byla určena 1. a 
2.ročníkům studijních oborů a zúčastnily se třídy CRO1, KSG1/KS, KSG2/KS a 
1.ročníkům učebních oborů a zúčastnily se třídy HKČ1, COS1. Přednášku s diskusí 
vedl gynekolog MUDr. Heczko / člen České společnosti pro plánování rodiny a 
sexuální výchovu /. 
17.6.2014 proběhla druhá přednáška s názvem „Rady začínajícím milencům“ pro 
zbývající 1. a  2.ročníky učebních oborů, zúčastnily se třídy AR1, KČ2, H2, KČH1, 
CUR2, APS2. Přednášku s diskusí vedl opět MUDr. Heczko / Česká společnost pro 
plánování rodiny a sexuální výchovu /. 
 
2/ DVPP v rámci prevence rizikového chování  
 
Říjen – 18.10.2013 se zúčastnila Mgr. Vaňková / VP / semináře s názvem „Jak čelit 
kyberšikaně“, který pořádal NIDV Ostrava. 
Březen – 17.3.2014 se zúčastnila Mgr. Žabenská / ŠMP / semináře s názvem 
Konflikty a jejich řešení ve školní praxi, který pořádalo KVIC NJ. 
Další semináře – Rizikové chování dětí a mládeže a Agrese, šikana a proces jejich 
řešení, na které byly přihlášeny Mgr. Luzarová, RNDr. Mullerová a Mgr. Žabenská u 
NIDV Ostrava, se pro nedostatek zájemců neuskutečnily. 
 
3/  V tomto školním roce řešila ŠMP 2 případy zneužívání návykových látek, 
v případě zletilé žákyně 4.ročníku se jednalo o docházení na podpůrnou terapii do 
Renarkonu ve F – M, odkud žákyně donesla potvrzení , v případě nezletilé žákyně 
1.ročníku jednala ŠMP a VP školy se zákonným zástupcem žákyně – matkou, která 
o problémech dcery věděla a škole sdělila, že její dcera dochází do Renarkonu. 
Protože však matka nepodepsala souhlas s testováním dcery na OPL, nemohl být ve 
škole použit tester na OPL při podezření na stav pod vlivem návykové látky ve škole. 
Oba případy písemně zdokumentovány a projednány s VP. 
 
4/ ŠMP se zúčastňovala pravidelně porad vedení školy, spolupracovala podle 
potřeby s VP školy a třídními učiteli při řešení konkrétních případů rizikových projevů 
chování nebo při jejich předcházení. 
 
 
Zpracovala: Mgr. Hana Žabenská,                                            
školní metodik prevence 
 
Ve Frýdku-Místku 26. června 2014 

 



 

 

- 36 - 
 

 

 6.1  Zpráva o činnosti výchovné poradkyně 
 

 

 sestavení plánu práce na školní rok  2013/2014, vedení kabinetu 
výchovného poradenství a organizace jednání výchovných komisí 

 

 vypracování přehledu žáků se zdravotním postižením a znevýhodněním, 
žáků s vývojovými poruchami učení a chování, žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami;  aktuální doplňování seznamu, kontrola platnosti 
zpráv z vyšetření v PPP a v SPC, spolupráce s těmito institucemi 

 

 stanovení  konzultačních hodin výchovné poradkyně : úterý 14. 15 – 15. 00 
hodin     
   

 pravidelná účast na poradách vedení střední školy, těsná spolupráce 
s třídními učiteli, učiteli odborného výcviku a se školním metodikem 
prevence při řešení závažných výchovných případů 

  

 vedení nástěnky výchovného poradenství, aktualizace kontaktů na 
dostupná krizová, poradenská a preventivní zařízení, nabídka přípravných 
kurzů pro další studium našich absolventů na vysokých školách 
 

 spolupráce s Úřadem práce ve Frýdku – Místku, SPC Dakol Karviná, CNN 
ve Frýdku – Místku, Poradnou pro ženy a dívky ve Frýdku – Místku 
v souvislosti s organizací přednášek a preventivních programů pro žáky 
naší školy 

 

 pomoc a poradenství při výběru dalších forem studia žáků posledních 
ročníků učebních a studijních oborů a při vyplňování přihlášek na různé 
typy škol navazujícího studia 

       

 spolupráce s pracovnicemi Magistrátu města Frýdku – Místku, z oddělení 
sociálně právní ochrany dětí  a s kurátory pro mládež  při řešení 
závažnějších výchovných případů -  využití předávání informací Systémem 
včasné intervence, spolupráce s pedagogickými pracovníky dětských 
domovů a výchovných ústavů, ve kterých jsou umístěni žáci naší školy 
 

 pomoc při náboru žáků do prvních ročníků – návštěva základních škol 
v našem regionu, prezentace školy, nabídka učebních a studijních oborů 

 

 vyplnění evidenčního listu a závěrečného přehledu činnosti výchovného 
poradce školy za školní rok 2013 / 2014  pro PPP  ve Frýdku – Místku 

 

 vypracování závěrečné zprávy výchovného poradenství za uplynulý školní 
rok 

 



 

 

- 37 - 
 
  

 řešení vážnějších kázeňských přestupků a neomluvené absence 
v průběhu celého školního roku, aktuální výchovné případy, neprospěch, 
nevhodné chování žáků k vyučujícím a ke spolužákům, drobné krádeže 
převážně na pracovištích OV  -  ve výchovné komisi školy za přítomnosti 
ředitelky školy,vedoucí učitelky OV, zástupců ředitelky školy, výchovné 
poradkyně, školního metodika prevence, třídního učitele, rodičů a žáků 
školy, vypracování zápisů z jednání výchovné komise, vedení kartotéky 
projednávaných žáků 
 

 účast na seminářích  
 

3. 10. 2013  - Seminář pro výchovné poradce SŠ a další pracovníky 
působících v oblasti poradenství pro volbu povolání  - Kontaktní pracoviště 
Úřadu práce ČR  ve Frýdku – Místku 
18. 10. 2013 – Jak čelit kyberšikaně – NIDV Ostrava 
11. 11. 2014 – ZRIVI – Zvládání emočně náročných a rizikových situací ve 
                        veřejných institucích – Městská policie Frýdek – Místek 
15. 11. 2014 – Koučink v praxi -  Škola manažerského rozvoje Ostrava 

 
 

Ve Frýdku-Místku  17. 6. 2014                                                                                                                            
Mgr. Eva Vaňková, výchovný poradce školy  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

- 38 - 
 

 

 

7.   ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ  PEDAGOGICKÝCH    
      PRACOVNÍKŮ  
 
 

Pedagog a software Bakalář       67 

Vzdělávání pro metodiky prevence     2 

Vzdělávání  pro výchovné poradce     2 

Jiné - semináře pro učitele všeobecně vzdělávacích předmětů 20 

Jiné  - semináře pro učitele odborných předmětů a UOV 28 

Zadavatel MZ         3 

Komisař MZ         2 

Předseda MZ         1 

Hodnotitel MZ         1 

Konzultační semináře k MZ       16 

Vzdělávání pro koordinátora EVVO     4 

Vzdělávání pro projekty - Erasmus+     1 

Mentorské dovednosti učitelů 
  

2 

Ukončení požadovaného studia DPS     1 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

- 39 - 
 
 

8. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 
 
 
 

 Ve SŠ ve školním roce 2013/2014 pracovaly tyto kroužky: 
 

- sportovní kroužek kondičního cvičení 
- sportovní kroužek plavání 
- kroužek manekýnek 
- sportovní hry 
- klub matematiků 
- příprava k MZ z ČJ, M a CJ 
- doučovací kroužek z předmětů ekonomie 

 
 
 
Ve školním roce 2013/2014 proběhla školní kola těchto soutěží: 
 
říjen:  Mladý průvodce 
listopad: recitační soutěž „Vášeň a popel“ 15 ročník festivalu Den Poezie 
leden:  konverzační soutěž – English is my Hobby 2014 
březen: konverzační soutěž – Deutsche Sprache 2014 
  matematická soutěž 
  soutěž ICT 
duben: biologicko-ekologická soutěž 
  Křižovatka studiem 
  literární soutěž 
květen: psaní všemi deseti 
  chemická olympiáda 
červen: „O nejlepší podnikatelský záměr“ 
   
 
 
 
Zapojení žáků do dalších aktivit: 
 

- přednáška S tebou o tobě ve spolupráci Procter&Gamble 
- preventivní program Vztahy ve třídě ve spolupráci s Centrem nové naděje 
- přednáška s besedou Kyberšikana ve spolupráci Acet ČR 
- přednáška na téma Prevence HIV/AIDS 
- preventivní prožitkový program Buď OK na téma Komunikace 
- přednáška s diskusí sexuologa MUDr. Radima Uzla 

 
 
 
 
 



 

 

- 40 - 

8.1   Umístění žáků v soutěžích 

 

Okresní a regionální soutěže 

Název 1. místo 2. místo 3. místo 

Okresní finále v přespolním běhu ZŠ a SŠ   1 

Okresní kolo SŠ ve volejbalu dívek  1  

Okresní kolo SŠ ve volejbalu chlapců  1  

Okresní kolo SŠ v košíkové dívek    

Okresní kolo SŠ v košíkové chlapců    

Okresní kolo SŠ v nohejbalu chlapců   1 

Okresní kolo SŠ ve florbalu chlapců    

Okresní kolo SŚ ve futsalu chlapců  1  

Okresní kolo SŠ v házené chlapců    

Okresní kolo SŠ ve florbalu dívek    

Okresní kolo SŠ ve šplhu 1   

Okresní kolo Konverzace v anglickém jazyce    

Okresní kolo SŠ v odbíjené dívek    

Okresní kolo SŠ v odbíjené chlapců   1 

Okresní kolo SŠ ve sportovní gymnastice  1  

Okresní kolo SŠ v kopané „Pohár Josefa   
 Masopusta“ 

  
 

Okresní finále poháru SŠ v plážovém volejbale 1   

Think Big  School 1 1 1 

Krajské kolo vědomostní soutěže „Rasizmus, 
xenofobie, neonacismus 

1 
  

Krajské kolo SŠ ve šplhu 1   

Krajské finále AŠSK ČR ve sportovní gymnastice 
SŠ 

1   

Krajské finále SŠ v kopané „Pohár Josefa  
Masopusta“ 

   

Gastro Junior Bidvest Cup 2013/2014 1 1  

Makro Kuchařský pětiboj   1 

Ateliér fantazie 2013  1  

O pohár Beskyd 1  1 

Karneval chutí 1   

Číšnický pětiboj    

Národní soutěže 

Název 1. místo 2. místo 3. místo 

Výtvarná soutěž „Pomáháme zvířatům“ 1   

Výtvarná soutěž „Doteky papíru“    

 
 
 
 
 
 
 
 
 

   



 

 

- 41 - 
 

 

„Mladý módní tvůrce“ Jihlava ČR  2  

Republikové kolo SŠ ve šplhu  1  

Celorepubliková literární soutěž „Můj svět“   1 

Republikové finále „Poháru AŠSK ČR“ ve 
sportovní gymnastice 

 1  

„Prostějovská zlatá jehla“ 1   

Neživá příroda v našem kraji“ 1   

Republikové finále poháru SŠ v plážovém 
volejbalu 

   

Celostátní kolo recitační soutěže Wolkrův 
Prostějov 

laureát   

Kouzlení z perníku 1   

VIII ročník Přehlídky odborných dovedností  1  

Gastrofestival 2013    

Harmonie České Budějovice    

AR Junior České Budějovice   1 

Brněnský vánoční pohár    

Gastro Junior Brno Bidvest Cup 2013    

Kroměřížská koktejlová soutěž  1  

Kalibr Cup    

Brněnská zrcadlo 1  1 

Řeznická sekera   1 

    

Mezinárodní soutěže 

Název 1. místo 2. místo 3. místo 

Mladý průvodce    

Lázeňský pohár Jeseník 2013 1   

O pohár náměstkyně hejtmana  
moravskoslezského kraje 2013 Junior classic 

1   

II piatto Verde 2014 Itálie 1   

Moravský pohár 2014    

Celoštátná súťaž v darčekovom balení    

AR Junior 2014 Beauty Praha Špendlení    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

- 42 - 
 

8.2  Příprava a organizování soutěží střední školou 

 

 

 

Regionální soutěže 

Název 

Okresní kolo středních škol v kopané  Pohár J. Masopusta 

 

 

 

 

Krajské soutěže 

Název 

Krajské kolo středních škol v kopané Pohár J. Masopusta 

 

 

 

 

Národní soutěže 

Název 

nebyly organizovány 

 

 

 

 

Mezinárodní soutěže 

Název 

nebyly organizovány 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

- 43 - 
 

8.3  Další aktivity školy 
 

Spolupráce s městem, 
obcí – konkrétní aktivity 

- kopaná – zajištění cen pro soutěžící 
- spolupráce OR AŠSK F-M 

Spolupráce s profesními 
orgány (Hosp. komora, 
cechy, firmy a další) 
 
 

- spolupráce s Asociací číšníků ČR – členství 
- spolupráce s barmanskou asociací 
- spolupráce s Asociací středních škol oborů kadeřník,   
   kosmetička – členství + UNIE kosmetiček - členství 

- spolupráce s MM F-M – Obecním živnostenským úřadem 

- spolupráce s Mezinárodní asociací hotelových škol v Bruselu 
- spolupráce s Úřadem práce F-M 
- spolupráce s KVIC 
- spolupráce s UNIHOSTem – členství ve sdružení středních 
  škol 
- spolupráce s oddělením sociálně právní ochrany dětí a 
  mládeže ve FM 
- spolupráce s odborem sociální prevence F-M 
- spolupráce s Asociací kuchařů a cukrářů ČR 
- spolupráce se Sdružením hotelů a restaurací ČR 
- spolupráce se sdružením Klub umělců 
- spolupráce s Asociací hotelů a restaurací 
- spolupráce s Renarkonem Ostrava, F-M 
- spolupráce s Centrem nové naděje F-M 
- spolupráce s Domem světla – Česká společnost AIDS pomoc 
   Praha 
- spolupráce s Občanským sdružením Resocia, o. s. 
- spolupráce s Městskou knihovnou F-M 
- spolupráce s pedagogicko-psychologickou poradnou F-M, 
  speciálním pedagogickým centrem 
- spolupráce s Divadlem Petra Bezruče, J. Myrona Ostrava, A. 
  Dvořáka 
- spolupráce s organizací Acet ČR, o. s. 
- spolupráce s Městským fotbalovým klubem¨ 
- spolupráce s ACET o.s. 
- spolupráce s Speciálním pedagogickým centrem FM 
- spolupráce s Českým společenstvím pro plánování rodiny a 
  sexuální výchovy  
 

Akce prezentace školy, 
www stránky, dny 
otevřených dveří atd. 
 
 
 
 

- Den otevřených dveří 4. 12. 2013 
- stříhání a česání obyvatel Domu pokojného staří, dům Beskyd, 
  Dětský domov F-M a Pohoda Dolní Domaslavice 
- akce volba povolání – Úřad práce F-M a Třinec, 
  Ostrava 
- www stránky – aktualizace a rozšíření 
- spolupráce s místním tiskem, televize Polar 
- olympiáda pořádaná Školou života – psaní diplomů a obsluha 
- výzdoba Kulturního domu ve F-M – vánoční večírek firma  
  Hyundai Motor Manufacturing Czech, s. r. o. 
- raut – Krajský úřad Ostrava – prezentace žákovských projektů 
- raut – Miss Reneta – Havířov - Prostřední Suchá 
- raut – Sportovec Moravskoslezského kraje 2012, Ostrava 
- občerstvení na plese Gymnázia P. Bezruče, FM 



 

 

 
- občerstvení na výroční akci MŠ, FM  
- občerstvení na vernisážích Muzea Beskyd FM 
- občerstvení KÚ Sepetná 
- občerstvení Svaz důchodců Moravskoslezského kraje 
- zajištění obědů Zdravotní škole FM – zahraniční hosté 

Rada školy - rada školy jednala dle schváleného plánu práce 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

- 45 - 
 
 
 

9. ÚDAJE O VÝSLEDKU VEŘEJNOSPRÁVNÍ KONTROLY 
HOSPODAŘENÍ 

 

 

 

 

V roce 2013/2014 neproběhly žádné kontroly. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

- 46 - 
 

10.   ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY  
 

10.1 Přehled výnosů z hlavní a doplňkové činnosti 
  

    rok 2013 v tis. KČ 

číslo 
řádku 

ukazatel 

hlavní 
činnost 

doplňková 
činnost 

celkem 

4 5 6 

1 Prodané zboží (504) 0,00 0,00 0,00 

2 Spotřeba materiálu (501) 6 995,66 22,94 7 018,60 

3 
z toho: učebnice (501 033x a 034x), učební pomůcky (501 

038x-039x) 36,59   36,59 

4              potraviny (501 030x) 2 837,30   2 837,30 

5 Spotřeba energie (502) 3 584,59 37,01 3 621,60 

6 Opravy a udržování (511) 2 151,88   2 151,88 

7 Cestovné (512) 116,69   116,69 

8 Aktivace vnitropodnikových služeb (506, 507, 508, 516) -28,30   -28,30 

9 Služby (518) 1 915,85 0,03 1 915,88 

10    z toho: nájemné (518 038x) 1,07   1,07 

11                telekomunikace (518 031x-033x) 228,99   228,99 

12             věcná režie stravování žáků (518 043x) 0,00   0,00 

13 Mzdové náklady (521) 29 813,25 2,77 29 816,02 

14  z toho: mzdové náklady z dotace zřizovatele (ÚZ 33353) 28 306,65   28 306,65 

15               náhrady za dočas. prac.neschopnost(52106xx) 141,27   141,27 

16 Zákonné sociální pojištění a sociální náklady (524,525,527,528) 9 923,16 1,02 9 924,18 

17     z toho: zákonné sociální pojištění (524) 9 406,87 1,00 9 407,87 

18                  příspěvek na stravování zaměstnanců (527 032x) 0,00 0,00 0,00 

19                 služby školení a vzdělávání (527 036x038x) 63,13   63,13 

20 Daně a poplatky (531,532,538) 5,57   5,57 

21 Odpisy dlouhodobého majetku (551) 2 534,51 12,89 2 547,40 

22 Zůstatková cena prodaného dl.nehm.a hm.majetku (552, 553) 0,00   0,00 

23 
Tvorba a zúčtování zákonných rezerv a zákonných opravných 
položek (555, 556) 0,00   0,00 

24 Náklady z odepsaných pohledávek (557) 0,00   0,00 

25 Náklady z drobného dlouhodobého majetku (558) 1 399,36   1 399,36 

26 
Ostatní náklady - dopočet do celkových nákladů (503, 513, 54x, 
56x) 219,85   219,85 

27 
    z toho: výdaje na zákonné a smluvní pojištění (549 043x, 549 
031x a 549 032x) 0,00   0,00 

28                  technické zhodnocení (549 030x) 0,00   0,00 

29                  manka a škody (547 03xx) 0,00   0,00 

30 
                 odvody za neplnění povinnosti zaměstnávat zdravotně 
postižené (549 042x) 0,00   0,00 

31 Daň z příjmů (591,595) 0,00   0,00 

32 Náklady celkem   58 632,07 76,66 58 708,73 



 

 

- 47 - 
 

10.2   Přehled nákladů z hlavní a doplňkové činnosti  
 

    rok 2013 v tis. KČ 

číslo 
řádku 

ukazatel hlavní činnost 
doplňková 

činnost 
celkem 

  
 

4 5 6 

1 Výnosy z prodaného zboží (604) 0,00   0,00 

2 Výnosy z prodeje vlastních výrobků a služeb (601, 602) 6 461,38 0,00 6 461,38 

3 z toho: výnosy za produktivní práci žáků (602 037x) 2 829,76   2 829,76 

4            výnosy ze školného (602 030x) 0,00   0,00 

5            výnosy za stravování (602 050x) 3 605,98   3 605,98 

6            výnosy za ubytování (602 051x) 0,00   0,00 

7 
           výnosy za úhradu neinv. nákladů v ZUŠ (602 

031x-032x) 0,00   0,00 

8 Výnosy z pronájmu (603)   174,67 174,67 

9 
   z toho: čistý zisk z pronájmu bez služeb (603 0001-
0004 a 603 0010-0014)   117,63 117,63 

10 Výnosy z vlastních výkonů (609) 0,00   0,00 

11 Aktivace a změna stavu (61x, 62x) 0,00   0,00 

12 Výnosy z nároků na prostředky rozpočtů ÚSC (672) 51 568,62   51 568,62 

13 

z toho: příspěvky a dotace od zřizovatele (672 030x-

033x) 11 301,00   11 301,00 

14 
            příspěvky a dotace na přímé nákl. apod. (672 

035x) 38 566,59   38 566,59 

15             projekty neinvestiční (672 03xx) 1 701,03   1 701,03 

16 Výnosy z nároků na prostředky státního rozpočtu (671) 0,00   0,00 

17 
   z toho: příspěvky a dotace ze státního rozpočtu - 
jmenovité programy kapitoly MŠMT (671 030x) 0,00   0,00 

18 
Výnosy z nároků na prostředky státních fondů a ostatních 
nároků (673, 674) 0,00   0,00 

19 
Výnosy z prodeje dl.majetku, pozemků a materiálu (644, 
645, 646, 647) 4,09 21,31 25,40 

20 Čerpání fondů (648) 180,32   180,32 

21 Úroky, kurzové zisky a ostatní finanční výnosy (66x) 123,42   123,42 

22 Ostatní výnosy (64x) 294,24   294,24 

23 z toho: náhrady škod od pojišťoven (649 031x) 193,10   193,10 

24 výnosy celkem  58 632,07 195,98 58 828,05 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

- 48 - 
 

10.3  Výsledek hospodaření z hlavní a doplňkové činnosti 
 
 

    rok 2013 (hodnocený rok) 

číslo 

řádku 
ukazatel 

hlavní 

činnost 

doplňko
vá 

činnost 

celkem 

    4 5 6 

1 Výsledek hospodaření  (výnosy - náklady) 0,00 119,32 119,32 
 



 

 

- 49 - 
 
 
 

11.   ÚDAJE O ZAPOJENÍ SE DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI  
  CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ 

 
 
 
 
V červnu 2014 byla navázaná spolupráce s Úřadem práce ve Frýdku – Místku. Jde o 
propagaci kurzů Úpravy a opravy oděvů (31-009-H) a Šička oděvních výrobků 
(31-034-E), které by byli realizovány na naší škole. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

- 50 - 
 

 
12.   ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH 
       PROJEKTECH  FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ 

  

 

Název projektu: Multifunkční velkoprostorové odborné učebny - Gastrocentra 
Předkladatel projektu: Moravskoslezský kraj 
Partner projektu: Střední škola gastronomie, oděvnictví a služeb, Frýdek - Místek, 
                    příspěvková organizace 
Projekt je spolufinancován z Regionálního operačního programu NUTS II 
Moravskoslezsko 2007 – 2013 
 
 
 
Projekt: Moderní škola 2012 CZ.1.07/1.5.00/34.0615 
Doba realizace: 1. 4. 2012 – 31. 3. 2014 
 
V rámci projektu bylo vytvořeno devatenáct šablon obsahujících tři sady z dvaceti 
DUM, které budou využívány nejen při výuce odborných a všeobecně vzdělávacích 
předmětů, ale i v odborném výcviku. Tato aktivita spadá do oblasti inovace a 
zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT. Je podpůrným mechanismem pro vytvoření 
podmínek k rozvoji znalostí, schopností a dovedností žáků v oblasti ICT gramotnosti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

- 51 - 
 

 
 
13.  ÚDAJE O PROJEKTECH ZA ŠKOLNÍ ROK 2013/2014 

 
 

Projekt Leonardo Mobility - Anglie 

Střední škola gastronomie, oděvnictví a služeb ve Frýdku-Místku již několik let 

spolupracuje s anglickou firmou ADC College, která se zabývá vzděláváním 

zahraničních studentů v angličtině a odborných předmětech. Jedná se o projekt 

Leonardo Mobility LdV, do nějž se v lednu a červnu 2014 zapojilo osmnáct studentů 

školy, kteří patří mezi nejlepší v oborech Cestovní ruch, Gastronomické služby, 

Kosmetické služby, Informační technologie, Oděvnictví a Ekonomika a podnikání. 

Protože cílem projektu je upevňování již získaných vědomostí a zároveň nabytí 

nových, a to jak v anglickém jazyce, tak v praxi, byli studenti zařazeni do anglických 

firem, kde pracovali. Ubytování jim během pobytu poskytly anglické rodiny. Studenti 

se ze stáží vrátili spokojení se spoustou zážitků i cenných zkušeností. 

 

Projekt Leonardo da Vinci – Sardinie CZ/12/LLP-LdV/IVT/134007 

 
Učíme se praxí v Evropě - 4 měsiční stáž pro obory: Kuchař, Číšník, Kosmetické 
služby a Cestovní ruch pro 10 studentů. 
Termín  stáže: 26.5 – 22.9. 2013 

 

Projekt Tandem – Německo 

V březnu 2014 jsme navázali spolupráci s Projektem Tandem, který je financován 

z česko - německého fondu a programu Leonardo da Vinci, který nám pomáhal 

zajistit odbornou stáž pro studenty v Německu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

- 52 - 
 
 
 

14.  PROGRAM „PODPORA SOCIÁLNĚ ZNEVÝHODNĚNÝCH 
ROMSKÝCH ŽÁKŮ STŘEDNÍCH ŠKOL A STUDENTŮ VYŠŠÍCH 
ODBORNÝCH ŠKOL“ 
 
 
 
Ve školním roce 2013/2014 nepožádal o dataci žádný žadatel 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ve Frýdku-Místku 8. září 2014 
Zpracovala: Ing. Dagmar Cibulková 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

- 53 - 
 
 
 

15.  ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVOU ORGANIZACÍ,  
       ORGANIZACÍ ZAMĚSTNAVATELE A S DALŠÍMI PARTNERY  

            PŘI PLNĚNÍ ÚKOLU VE VZDĚLÁVÁNÍ 
 
 
 
Při střední škole pracuje odborová organizace. Funkci předsedkyně vykonávala ve 
školním roce 2013/2014 Mgr. Olga Síbrtová. Dalšími členy výboru byli Mária 
Bukovjanová, PhDr. Eva Fojtíková (do 31. 12. 2013), Mgr. Marta Horečková (do 31. 
12. 2013), PaedDr. Eva Horká, Ing. Michaela Juříčková a Pavel Štrba.   
 
Ke dni 31. března 2014 byla uzavřena nová kolektivní smlouva mezi Střední školou 
gastronomie, oděvnictví a služeb, Frýdek-Místek, tř. T. G. Masaryka 451, a 
odborovou organizací, která při této škole působí. Rovněž byl projednán rozpočet 
FKSP a zásady čerpání prostředků FKSP, které jsou součástí uzavřené kolektivní 
smlouvy jako přílohy č. 1 a 2.  
 
Spolupráce školy a odborové organizace probíhá na základě uzavřené kolektivní 
smlouvy a za respektování příslušných právních předpisů.  
 
Zástupci odborové organizace jsou dle potřeby zváni na pravidelné porady vedení 
školy, které se konají v úterý. Stejně tak odborová organizace zve ředitelku školy na 
své členské schůze.  
 
Při řešení případných sporných otázek došlo vždy k dohodě mezi oběma stranami.  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

- 54 - 
 

 

15.1  Spolupráce s podnikatelskou sférou v regionu 

 

Kaufland Frýdek-Místek 

Těšínské jatky Dobrá 

Kavárna Radhošť Frýdek-Místek 

Tesco stores Česká republika a.s. Frýdek-Místek 

Jednota, spotřební družstvo ve Frýdku-Místku Frýdek-Místek 

Výstaviště Černá louka Ostrava 

Carbon restaurace Frýdek-Místek 

Interspar Frýdek-Místek 

Těšínské jatky s.r.o. Český Těšín 

Těšínské jatky s.r.o. Ostrava 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

PŘÍLOHY 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
Příloha č. 1 
 
 

 

 

STATISTIKA ÚRAZŮ ŽÁKŮ  
 
 
 
Počet úrazů celkem:   21 
Z toho úrazů ve škole:   8 z toho v tělocvičně 6 
Úrazy na pracovištích:   13 
 
 
Nejčastější druh úrazu   pád a pořezání rukou 
 
 
Oproti loňskému školnímu roku došlo ke snížení počtu školních úrazů žáků o 12. 
 
Střední škola vyvinula maximální úsilí směrem ke snižování počtu úrazů žáků,          
a to zejména: 
 
a) každoročním prováděním školení BOZP a PO v měsíci září – všichni žáci 
b) školením žáků v oblasti bezpečnosti práce přímo na pracovištích školy 
    a v tělocvičně 
c) provedením prověrek BOZP a PO v areálu školy a OP Cihelní – čtvrtletně 
d) konáním jarních prověrek BOZP a PO – duben 2014 
e) zlepšováním hygienických podmínek ve škole a na pracovištích žáků – osvětlení,  
    opravy podlahových krytin, vybavení nábytkem, modernizace učeben a pracovišť,  
    zajištění OOPP pro žáky  
f)  prováděním pravidelných revizí v objektu školy a OP Cihelní dle platných vyhlášek 
a nařízení 
 
 
 
 
Ve Frýdku-Místku říjen 2014 
Zpracovala: Radová Eva, ved. prov. úseku 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


